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Punkt 1: Beslutning - Godkendelse af varmeplan

22/3846

RESUMÉ:
Der skal træffes beslutning om godkendelse af varmeplan for Dragør Kommune, efter at udkastet har været i offentlig
høring i 14 dagen frem til den 14. november.

INDSTILLING:
Administrationen indstiller,
 

1. at udkast til varmeplan for Dragør Kommune godkendes.
2. at det godkendes, at der ikke skal udarbejdes miljøvurdering af varmeplanen.

BESLUTNING: Klima-, By- og Erhvervsudvalget den 30-11-2022
Ad 1
For stemte:  5 (A+C+V)
Imod stemte:  
Undlod at stemme: 1 (T)
 
Anbefalet med en bemærkning om at teksten i varmeplanen tilpasses til høringsnotatet og tilretning af figurtekst 2-2 og
definitionen af samtidighed og fællesreserve kapacitet.
 
Ad 2
Godkendt.
 
Lisbeth Dam Larsen (A) var indkaldt som stedfortræder for Ole Hansen (A)
Flemming Blønd (L) var ikke til stede.

BESLUTNING: Økonomiudvalget den 08-12-2022
Ad 1
Anbefales over for KB.
 
Martin Wood Pedersen (C) var indkaldt som stedfortræder for Jan Madsen (C).

BESLUTNING: Kommunalbestyrelsen den 08-12-2022
Godkendt.
 
Jerrik Walløe (C) var indkaldt som stedfortræder for Jan Madsen (C).
Ebbe Kyrø (T) var indkaldt som stedfortræder for Ann Harnek (T).

SAGSFREMSTILLING:
Kommunalbestyrelsen har på mødet den 27. oktober besluttet, at bemyndige forvaltningen om at sende udkast til
varmeplan i offentlig høring i 14 dage med henblik på, at varmeplanen kan godkendes endeligt på kommunalbestyrelsen
møde senest i december 2022.
 
Udkast til varmeforsyningsplan har været i offentlig høring i 2 uger fra den 31. oktober til den 14. november. Der er
modtage 6 høringssvar, som er behandlet i vedlagte notat, bilag 3. Høringssvarene giver ikke anledning til ændring af
udkast til varmeplan, men forvaltningen vil opdatere planen med hensyn til tekniske præciseringer, som forslået i
bemærkning; 3, 7, 14 og 17.
 
Der har været afholdt informationsmøde den 7. november 2022 om varmeplanen, hvor der deltog 350-400 personer.
Mødet blev optaget og kan ses på kommunens hjemmeside.
 
Varmeplanen er ikke juridisk bindende, men den sætter en retning for hvem og hvornår borgerne kan forvente at få tilbud
om fjernvarme, og hvem som ikke kan forvente at få tilbud om fjernvarme, men skal have en individuel opvarmning.
 
Det fremtidige fjernvarmeselskab eller kommunen skal udarbejde konkrete projektforslag for udrulning af fjernvarme og
forslagene skal godkendes af kommunalbestyrelsen. Projektforslaget er gældende for 5 år fra godkendelse. Det er på



nuværende tidspunkt frivilligt, hvorvidt de enkelte husstande vil tilslutte sig fjernvarme, og det fremtidige varmeselskab
vil udsende tilbud med henblik på at indgå bindende aftaler med de enkelte husstande før der anlægges fjernvarme.
Tilslutning er afgørende for om der kommer fjernvarme og for prisen, idet økonomien skal hvile i sig selv. Overskud og
underskud skal indgå i fjernvarmetaksten
 
Kommunen skal inden udgangen af 2022 sende et brev til alle husstande om hvorvidt og hvornår, de kan forvente at få
tilbud om fjernvarme, og såfremt de ikke kan få tilbud om fjernvarme om hvilken opvarmningsform de så kan få.
Varmeplanen skal ligge til grund for orienteringen.
 
Udkast til varmeplan er vedlagt i bilag 2.
 
Høring pågår mens udvalgssagen skrives. Høring vil blive offentliggjort og tilsendt inden udvalgsmødet den 30.
november, således at den kan indgå i den endelige behandling af udkast til varmeplan.
 
Der er foretaget en screening af varmeplanen med hensyn til om der skal udarbejdes en miljøvurdering. I screeningen
konkluderes, at der ikke skal udarbejdes en miljøvurdering. Se bilag 1. Forvaltningen anbefaler derfor, at der ikke
udarbejdes en miljøvurdering..

LOVE/REGLER:
Udkast til varmeplan er udarbejdet på baggrund af cirkulære om Kommunal varmeplanlægning og projektgodkendelse
 
Forvaltningen anbefaler, at udkast til varmeplan godkendes, idet en godkendt varmeplan giver mulighed for at kunne
inkludere mulighed for at fjernvarmeforsyne Søvang. Kravene til samfundsøkonomi er mindre ved at gennemføre,
offentliggøre og godkende en varmeplan i 2022 end i 2023 jf. cirkulæret.
 
Varmeplanen er ikke bindende for hverken borgerne, kommunen eller det kommende fjernvarmeselskab, men planen er
retningsgivende for hvad borgerne kan forvente.

ØKONOMI/PERSONALEFORHOLD:
Godkendelse af udkast til varmeplan for Dragør Kommune vurderes ikke at have økonomiske konsekvenser for Dragør
Kommune.
 
Når et område er udlagt i en varmeplan til muligt fremtidigt fjernvarmeområde vil borgerne ikke i samme grad som i dag
kunne opnået støtte fra statslige puljer til varmepumper.

KOMMUNIKATION/HØRING:
Udkast til varmeplan har været i offentlig høring i 2 uger, jf cirkulære om varmeplanlægning og projektgodkendelse.

RELATION TIL POLITIKKER:
Ingen bemærkninger.

BESLUTNINGSPROCES:
Klima- By- og Erhvervsudvalget den 30. november 2022
Økonomiudvalget den 8. december 2022
Ekstraordinært møde i Kommunalbestyrelsen den 8. december 2022.

Bilag

Høringsnotat vedr. Forslag til varmeplan

Udkast til Varmeplan for Dragør 241022

Miljøvurderingsscreening

Fraværende Ann Harnek (T),  Jan Madsen (C),  Nicolaj Bertel Riber (A)
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